
PREČU ATGRIEŠANAS PROCESS LATVIJĀ 
versija 2025.1 

Veicot pirkumus no vidaXL vietnē vidaXL.lv, jums kā patērētājam ir tiesības izmantot gan likumā 

noteiktās atteikuma tiesības, gan ērtību pakalpojumu XLservice (piemērojami noteikumi un 

nosacījumi). Zemāk esošajā tabulā esam apkopojuši abus procesus, savukārt papildu informācija 

pieejama turpmāk tekstā. 

Funkcija XLservice Likumīgās atteikuma tiesības 

Laika periods 
14 dienas pēc preces 
saņemšanas 

14 dienas pēc preces 
saņemšanas 

Naudas atmaksa JĀ – pilna preces cena JĀ – pilna preces cena 

Sūtīšanas izmaksas 
Sedz klients – tiek ieturētas no 
atmaksas (atkarībā no svara) 

Sedz klients – netiek atmaksātas 

Kurš organizē atgriešanu vidaXL Jūs (klients) 

Atgriešanas iemesls 
nepieciešams 

JĀ + Fotogrāfijas (ja bojāta) Nē, iemesls nav nepieciešams 

Piemērojas Tikai patērētāju pirkumiem Tikai patērētāju pirkumiem 

SATURS 

1. XLpakalpojums ................................................................................................................................ 2 

a. Vispārīga informācija .................................................................................................................. 2 

b. Jūsu pienākumi, izmantojot XLpakalpojumu .............................................................................. 2 

c. Kā izmantot XLpakalpojumu ....................................................................................................... 2 

d. Produkta atgriešana ................................................................................................................... 2 

e. Izmaksas, kas saistītas ar XLpakalpojumu un atmaksu .............................................................. 2 

2. Likumā noteiktās atteikuma tiesības vidaXL pārdotajiem produktiem .......................................... 3 

a. Atteikuma tiesības ...................................................................................................................... 3 

b. Klienta pienākumi atteikuma perioda laikā ................................................................................ 3 

c. Atteikuma tiesību izmantošana un ar to saistītās izmaksas ....................................................... 3 

d. vidaXL pienākumi atteikuma gadījumā ...................................................................................... 4 

3. Likumīgo atteikuma tiesību un XLpakalpojuma izņēmumi .................................................................. 4 

4. B2B darījumi ........................................................................................................................................ 4 

1. pielikums: Atteikuma veidlapas paraugs ............................................................................................. 4 

 



1. XLPAKALPOJUMS 

a. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 
Lielāko daļu no vidaXL pārdotajiem produktiem var atgriezt 14 dienu laikā pēc preces saņemšanas, 

izmantojot XLService. Šis pakalpojums pieejams tikai patērētājiem, nevis uzņēmumiem. 

Daži produkti ir izņēmumi, skatiet “Izņēmumi no atteikuma tiesībām un XLService”. 

14 dienu periods sākas nākamajā dienā pēc tam, kad jūs vai kāda jūsu pilnvarota persona (izņemot 

pārvadātāju) esat saņēmis preci. Ja pasūtījāt vairākas preces, periods sākas, kad saņemat pēdējo no 

tām.  

b. JŪSU PIENĀKUMI, IZMANTOJOT XLPAKALPOJUMU  
Jūs drīkstat pārbaudīt preci tāpat kā veikalā. Ja prece tiek lietota vairāk nekā nepieciešams tās 

pārbaudei un tās vērtība samazinās, mēs varam atskaitīt šo summu no atmaksas. 

Lūdzu, rūpīgi apieties ar preci un atgrieziet to oriģinālajā iepakojumā. 

Visām precēm pirms atgriešanas jābūt pilnībā izjauktām.  

c. KĀ IZMANTOT XLPAKALPOJUMU  
Lai izmantotu XLService, informējiet vidaXL 14 dienu laikā pēc preces saņemšanas. To var izdarīt: 

1. Izmantojot mūsu tērzēšanu (webchat); 

2. Izmantojot mūsu tīmekļa formu; 

3. Pa e-pastu. 

Lūdzu, norādiet: 

• Preces SKU numuru (atrodas uz iepakojuma vai preces lapā), 

• Atgriešanas iemeslu, 

• Ja nav oriģinālā iepakojuma: repakotās preces izmērus, 

• Fotogrāfijas (īpaši, ja prece ir bojāta). 

Pēc pieprasījuma saņemšanas apstiprināsim to e-pastā un sniegsim nākamos soļus.  

d. PRODUKTA ATGRIEŠANA  
Kad pieprasījums atbilst prasībām, organizēsim atgriešanu: 

• Nodošanu tuvākajā paku punktā; 

• Saņemšanu ar kurjeru piegādes adresē. 

vidaXL informēs jūs par konkrēto metodi. 

e. IZMAKSAS, KAS SAISTĪTAS AR XLPAKALPOJUMU UN ATMAKSU 
No atmaksas tiks ieturēta atgriešanas maksa atbilstoši preces svaram: 

Svars vienam produktam Atgriešanas maksa 

0–15 kg 9,99 € 



15 kg < svars ≤ 30 kg 19,99 € 
30+ kg 29,99 € 

Pēc maksas atskaitīšanas atmaksa tiks veikta ne vēlāk kā 14 dienu laikā pēc pieprasījuma 

apstiprināšanas. 

vidaXL var aizturēt atmaksu, līdz prece tiek saņemta atpakaļ vai tiek sniegts pierādījums, ka tā nosūtīta. 

Ja vien nav citādi vienošanās, atmaksa tiek veikta ar to pašu maksāšanas metodi, ar kādu tika veikts 

sākotnējais pirkums. 

Ja pirkāt ar Klarna, varat apturēt maksājumu līdz atgriešana tiek apstrādāta. Plašāk informācijas 

meklējiet savā Klarna kontā.  

2. LIKUMĀ NOTEIKTĀS ATTEIKUMA TIESĪBAS VIDAXL PĀRDOTAJIEM 

PRODUKTIEM 

a. ATTEIKUMA TIESĪBAS  
Lielākajai daļai vidaXL pārdoto preču jums ir likumā noteiktas tiesības atteikties no līguma 14 dienu 

laikā. Uz dažām produktu kategorijām neattiecas likumā noteiktās atteikuma tiesības, to saraksts ir 

norādīts īpašajā sadaļā “Atteikuma tiesību un XLpakalpojuma izņēmumi”.  

Atteikuma periods beidzas 14 dienas pēc dienas, kad jūs vai jūsu norādītā trešā persona, nevis 

pārvadātājs, esat saņēmis produktu. Ja tika pasūtīti vairāki produkti, atteikuma periods sākas tikai 

nākamajā dienā pēc pēdējā produkta saņemšanas.  

Piezīme: likumīgās atteikuma tiesības ir spēkā tikai tad, ja pirkumu esat veicis kā patērētājs.  

b. KLIENTA PIENĀKUMI ATTEIKUMA PERIODA LAIKĀ 
Jūs drīkstat pārbaudīt preci līdzīgi kā fiziskajā veikalā. Ja prece tiek izmantota vairāk, nekā nepieciešams 

tās pārbaudei, un tās vērtība samazinās, šo summu var atskaitīt no atmaksas. 

Lūdzu, rūpīgi apieties ar preci un pēc iespējas atgrieziet to oriģinālajā iepakojumā.  

c. ATTEIKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANA UN AR TO SAISTĪTĀS IZMAKSAS  
Pēc paziņojuma par atteikumu prece jāatgriež 14 dienu laikā. 

Nosūtiet preci uz adresi: 

vidaXL 

Mary Kingsleystraat 1 

5928SK, Venlo 

Nīderlande 

Ja prece ir pārāk liela nosūtīšanai pa pastu (piemēram, mēbeles), ņemiet vērā, ka piegādes izmaksas 

var būt ievērojamas, līdz aptuveni 250 €. 

Sūtīšanas izmaksas sedz klients, un tās netiek atmaksātas. 

Svarīgi: Ja prece tiek atgriezta pirms paziņošanas par atteikumu, lūdzu, atzīmējiet uz sūtījuma, ka tā ir 

atteikuma atgriešana, un pievienojiet piegādes kvīti ar izsekošanas numuru.  



d. VIDAXL PIENĀKUMI ATTEIKUMA GADĪJUMĀ  
Ja jūs atteiksieties no līguma, jums tiks atmaksāti visi maksājumi, kas veikti līdz šim brīdim (par 

produktiem, kuri atgriezti, izmantojot atteikuma tiesības), cik drīz vien iespējams, un jebkurā gadījumā 

ne vēlāk kā 14 dienas pēc tam, kad esat informējis vidaXL par savu lēmumu izmantot atteikuma 

tiesības. Visas izmaksas, kas jums radušās, lai atgrieztu produktus ar saviem līdzekļiem, vidaXL jums 

neatmaksās.  

Tomēr mēs varam aizkavēt atmaksu līdz brīdim, kad mēs būsim saņēmuši produktu atpakaļ vai arī jūs 

būsiet iesniedzis pierādījumus par tā nosūtīšanu, atkarībā no tā, kas notiks ātrāk.  

Ja vien nav skaidri noteikts citādi, mēs vienmēr veiksim atmaksu, izmantojot to pašu maksājuma veidu, 

kas tika izmantots, lai pabeigtu sākotnējo darījumu. Jebkurā gadījumā par atmaksas veikšanu netiks 

iekasētas izmaksas. Ja pirkums tika veikts, izmantojot Klarna, jums ir iespēja atlikt maksājumu līdz 

brīdim, kad vidaXL apstrādās jūsu preces atgriešanu. Šo opciju varat atrast savā Klarna kontā.  

3. LIKUMĪGO ATTEIKUMA TIESĪBU UN XLPAKALPOJUMA IZŅĒMUMI 

Atteikuma tiesības un XLService neattiecas uz: 

- Produktiem ar īsu derīguma termiņu vai ātri bojājošiem produktiem; 

- Produktiem, kuri pēc atvēršanas nav atgriežami higiēnas vai veselības aizsardzības iemeslu dēļ 

(piemēram, kosmētika); 

- Personalizētiem vai īpaši jums pielāgotiem produktiem; 

- Audio/video ierakstiem vai programmatūru, ja noņemts iepakojuma zīmogs; 

- Produktiem, kuri pēc piegādes neatgriezeniski sajaukti ar citām precēm (piemēram, degviela 

pēc ieliešanas tvertnē).  

4. B2B DARĪJUMI  

Atteikuma tiesības un XLService neattiecas uz darījumiem starp uzņēmumiem. 

1. PIELIKUMS: ATTEIKUMA VEIDLAPAS PARAUGS  

(aizpildiet un atgrieziet šo veidlapu tikai tad, ja vēlaties atcelt līgumu) 

Kam : vidaXL Europe B.V., Mary Kingsleystraat 1, 5928SK Venlo, Limburga, 
Nīderlande,webservice@vidaxl.lv  
 
Es/mēs* ar šo informēju(-am), ka es/mēs* vēlos(-amies) atteikties no līguma par šāda (-u) produkta(-
u) pirkšanu:  
 
[produkta(-u) norāde]: …………………………………………………………………………………………………………………….. 
Pasūtīts */saņemts * [produktu saņemšanas datums]: …………………………………………………………………….. 
Patērētāja vārds: ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
Patērētāja adrese: …………………………………………………………………………………………………………………………… 
Paraksts (piemērojams tikai tad, ja šī veidlapa tiek iesniegta papīra formātā): 
…………………………………………. 
 
* nevajadzīgo svītrot 

mailto:webservice@vidaxl.lv


 


